
Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 2/2015/29  

o provádění kontroly mléčné užitkovosti 
 
 

I. Smluvní strany 
 
 
Zhotovitel: 
Název    : CBS - Czech Breeding Services s.r.o. 
Sídlo    : Komenského 221, 783 73 Grygov 
IČO    : 01383728 
DIČ    : CZ01383728  
Zápis v obchodním rejstříku : u Krajského soudu v Ostravě, spis. zn. C 55658 
Bankovní spojení  :  
Číslo účtu   :  
Zastoupená   : Ing. Ladislavem Škařupou, , na základě plné moci 
ID datové schránky:  : p55qyqv 
Osoba oprávněná k jednání : Ing. Ladislav Škařupa,  na základě plné moci 
Telefon/fax               :  
E-mail    :   
(dále jen „kupující“ nebo „CBS - Czech Breeding Services s.r.o.“) 
 
a 
 
Objednatel: 
Název    Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo    : Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO    : 00000205 
DIČ    : CZ00000205  
Zápis v obchodním rejstříku : u Městského soudu v Praze, spis. zn. A LX 256 
Bankovní spojení  :  
Číslo účtu   :  
Zastoupená : Ing. Jitkou Trlicovou, ředitelkou divize zemědělské výroby na 

základě zmocnění čj. 000043/2014/19/1900 
ID datové schránky:  : bjds93z 
Osoba oprávněná k jednání  :  
Telefon/fax               :   
E-mail    :  
(dále jen „prodávající“ nebo „státní podnik“) 
 
uzavřeli podle čl. VIII. odst. 8.4. smlouvy o dílo č. 2/2015/29, ze dne 6. 5. 2015, o provádění 
kontroly mléčné užitkovosti (dále jen „smlouva o dílo“), tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen 
„dodatek“) 
 
 

II. Účel dodatku 
1. V důsledku rozdělení odštěpením sloučením došlo k odštěpení části jmění společnosti Genoservis 

CBS a.s., se sídlem Komenského 221, 783 73 Grygov, IČO 032 65 137, a k přechodu takto 
odštěpené části jmění na společnost CBS - Czech Breeding Services s.r.o., se sídlem Komenského 
221, 783 73 Grygov, IČO 013 83 728 (dále jen „přeměna“). Na základě přeměny přešly veškeré 
smluvní vztahy týkající se inseminace a inseminačních dávek na společnost CBS - Czech Breeding 
Services s.r.o., a to včetně smlouvy o dílo. Informace o přeměně byla státnímu podniku sdělena 
až v únoru 2017. 

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku za účelem odstranění pochybností ohledně 
identifikace zhotovitele, jakožto jedné ze smluvních stran. 



3. Tento dodatek je dále uzavírán za účelem prodloužení trvání smlouvy o dílo.

III. Předmět dodatku
1. Smluvní strany se dohodly na změně identifikačních údajů zhotovitele tak, jak jsou uvedeny

v čl. I. tohoto dodatku.

2. Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. VIII. odst. 8.1 smlouvy o dílo. Článek VIII. odst. 8.1
smlouvy o dílo zní:
„7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

IV. Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží po jednom.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem 1. 4. 2017.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva o dílo a tento dodatek vyžadují uveřejnění v registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s tímto uveřejněním
souhlasí. Zaslání smlouvy o dílo a dodatku do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po
uzavření dodatku. Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o
provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o
uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním
formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany.

5. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s tímto dodatkem smlouvy seznámeny, a že tento
uzavírají nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností
připojují podpisy svých statutárních zástupců.

V Praze dne V Grygově dne 

………………………………………………………     …………………………………………………… 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p.   CBS – Czech Breeding Services s.r.o. 

    Ing. Jitka Trlicová      Ing. Ladislav Škařupa 
ředitelka divize zemědělské výroby       

22.3.2017 23.3.2017



Zhotovitel : 
Název: 
Sídlo: 
Zastoupen: 
IČO: 
DIČ: 
Zápis v obchodním rejstříku 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : · 
Osoba oprávněná k jednání 
ve věcech technických: 
Telefon: 
E-mail: 

a 

Objednatel : 
Název: 
Sídlo: 
Zastoupen:: 

IČO: 
DIČ 
Zápis v obchodním rejstříku : 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 
Osoba oprávněná k jednání 
ve věcech technických: 
Telefon: 
E-mail: 

Smlouva o dílo č. 2/2015/29 
o provádění kontroly mléčné užitkovosti 

I. 
Smluvní strany 

Genoservis CBS a.s. 
Komenského 221, 783 73 Grygov 
Ing. Ladislavem Škařupou, a předsedou představenstva 
032 65 137 
cz 03265137 
u Krajského soudu v Ostravě, spis.zn. B 10602 

 
 

 
 

 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Pod Juliskou 1621/5; Dejvice, 160 00 Praha 6 
Ing. Jitkou Trlicovou, ředitelkou divize zemědělské výroby 
na základě zmocnění čj. 000043/2014/19/1900 
00000205 
CZ00000205 
u Městského soudu v Praze, spis. zn. ALX 256 

 
 

 

 
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto smlouvu o dílo podle§ 2586 a násl. zákona č . 89/2012 
Sb„ občanského zákoníku (dále jen „o. z."). 

II. 
Předmět a rozsah smlouvy 

Předmětem smlouvy je kontrola užitkovostí skotu s analýzou vzorků mléka na tuk, bílkoviny, laktozu 
(dále jen T,B,L). 

m. 
Kontrola užitkovosti 

3 .1. Zhotovitel se zavazuje provádět 1 x měsíčně u objednatele a na základě jeho předchozí výzvy 
kontrolu užitkovosti krav v následujících chovech v tomto rozsahu: 

Chov( stáj) 

Luboměř 

Kapacita 
stáje 

250 ks 

Stupeň 

KU 

A4P 



3.2. Kontrola užitkovosti bude fakturována za jednu krávu zapojenou do KU měsíčně v těchto cenách: 

Stupeň KU A 4 P  

3.3.K uvedené ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené příslušným platným 
předpisem. 

3.4. Objednatel se zavazuje zajistit pro plemenářského pracovníka (pracovníka zhotovitele) vyhovující 
pracovní podmínky. 

IV. 
Další analýza vzorků dle přání objednatele 

- analýza vzorku mléka na počet SB při KU ... ....... . .... ... .... .. .... .. .......... . . ...   

- analýza vzorku mléka na počet SB solo .. . . ............ . ... ....... ... ... . . . ..... .. ........ . ..   

V případě analýzy vzorku mléka na zjištění obsahu močoviny 
- současně s analýzou Kombi /T+B+L+SB/ . . ... .. . .... .... ... .. ........... . ... .. . . .. .. .. ... ..   
- současně s analýzou Kombi-přístrojem UREAKV ANT ...... .... ........... ... ..... ..   

- současně s analýzou Kombi - výběrově ...... ..... . ... .. . ........... . . ..... ........... . ... ..   
- samostatně bez analýzy Kombi ......... .. .. ............ .. ...... . ...... . . .. ............ .. .....   

Odesílání výsledků rozborů faxem /za každou stránku/ ...... .. .................... . ........ . . .... ..   

4.2. K uvedeným cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené příslušným platným 
předpisem. 

v. 
Fakturace 

5.1. Zhotovitel bude objednateli fakturovat měsíčně, vždy za příslušný kalendářní měsíc, dle počtu 
zapojených krav v KU a dle počtu provedených dalších analýz vzorků mléka. 

5.2. Platby budou prováděny bezhotovostním způsobem v české měně na základě daňových dokladů (dále 
jen „faktur") zhotovitele. 

5.3. Faktura musí obsahovat označení (faktura nebo dobropis), číslo této smlouvy, dále veškeré náležitosti 
stanovené příslušnými právními předpisy . 

5.4. Splatnost faktury činí 30 dní od jejího doručení objednateli. Platba je uhrazena připsáním peněžní 
částky na účet zhotovitele. 

VL 
Smluvní sankce 

6. 1. Při nedodržení lhůty splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

6.2. Lhůta splatnosti penalizační faktury je 14 kalendářních dní ode dne jejího doručení příslušné smluvní 
straně. Úhrada je provedena až připsáním fakturované částky na účet prodávajícího. 

VIL 
Zánik smlouvy 

7.1. Platnost, účinnost a trvání této smlouvy jako celku končí : 

a) uplynutím doby platnosti, 
b) písemnou dohodou smluvních stran, 



c) písemnou výpovědí, 
d) písemným odstoupením od smlouvy poruší-li smluvní strana smlouvu podstatným způsobem; 

odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení úroku z prodlení, smluvní pokuty, ani 
práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti 

7.2. Tuto smlouvu je možné vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet 
od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď musí mít 
písemnou formu. 

7.3. Za podstatné porušení smlouvy je považováno: 
a) nedodržení platebnícl}. podmínek ze strany objednatele o dobu delší než 60 dnů, 
b) opakované (nejméně 2x) nedodržení sjednaných termínů pro dodání díla ze strany zhotovitele, 
c) další důvpdy ve smyslu ustanovení § 2002 občanského zákoníku. 

vm. 
Závěrečná ustanovení 

8 .1 . Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 3. 2017 a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu. 

8.2. V pochybnostech se má za to, že jakákoli písemnost je doručena třetí den po jejím odeslání. 

8.3. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

8.4. Veškeré změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze formou písemného dodatku k této 
smlouvě. 

8.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

8.6. Smluvní strany potvrzují souhlas s touto smlouvou svým podpisem. Zároveň smluvní strany 
prohlašují, že tato smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

V Grygově dne: J_ ť . ~ . J-D1J 

Za zhotovitele 
Genoservis CBS a.s. 

Ing. Ladi fupa 
předseda představenstva 

Genoservis CBS a.s. 
Komenského 221, 783 73 Grygov 

IČ: 032 65 137 (17) 
DIČ: CZ03265137 

OR u KS Ostrava, odd. B, vl. 10602 

V Praze dne: ~-F {4 ·fÍ 

Za objednatele 

 
ředitelka divize zemědělské výroby 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

~
• divize zemědělsl<é výroby 

Pod Juliskou 1621/5 . 
160 oo Praha 6 • Dejvice 

iČ: 00000205 DIČ:CZ0000020S 




